

Некоммерческая организация Фонд содействия развитию венчурных инвестиций в малые предприятия в научно-технической сфере

Чувашской Республики

428000, Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Тукташа, д. 7/8, тел. (8352) 64-16-03, 44-92-22, e-mail: venture21@bk.ru ИНН 2130011342, ОГРН 1062100024216

Исх. № 133 от «05» декабря 2013 г.

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в V Республиканской Ярмарке идей, инноваций и венчурных проектов, которые будут проходить **19-20 декабря 2013 г.** в Национальной библиотеке Чувашской Республики.

Организаторами выступают <u>Министерство экономического развития, промышленности и</u> торговли Чувашской Республики и Фонд венчурных инвестиций Чувашской Республики.

Целью ярмарки является отбор инвестиционных проектов для возможного последующего финансирования Фондом венчурных инвестиций Чувашской Республики. Фонд финансирует инновационные высокорисковые проекты в размере до 70 млн. рублей в один проект. Форма проведения ярмарки — презентационные площадки с участием разработчиков инновационных проектов (идей, НИОКР), представителей бизнеса, финансовых и инвестиционных компаний, организаций инновационной инфраструктуры, ведущих специалистов промышленных предприятий республики.

Возможная форма участия: в качестве разработчика, слушателя-эксперта или потенциального приобретателя инновационного проекта или НИОКР.

Одновременно сообщаем, что разработчики наиболее приоритетных и перспективных инновационных проектов будут отмечены патронажными сертификатами и награждены ценными призами.

Приглашаем Вас и Ваших коллег принять участие в данных мероприятиях.

Участие бесплатное. По окончании мероприятия выдаются сертификаты участия.

Начало регистрации в <u>9.00</u> в Национальной библиотеке Чувашской Республики, г. Чебоксары, пр. Ленина, д.15.

О Вашем решении просьба проинформировать до 18 декабря по тел. (8352) 64-16-03, 44-92-22 по e-mail: <u>venture21@bk.ru</u>, <u>indust34@cap.ru</u>

Приложение: Программа мероприятий, описание инновационной технологии/продукта.

Исполнительный директор

А.Ю. Богатырев